
UCHWAŁA NR XXXVIII/287/2017
RADY GMINY MIŁKOWICE

z dnia 28 września 2017 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczyciela oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej prowadzącego zajęcia w grupie mieszanej dzieci sześcioletnich 

oraz dzieci innych grup wiekowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karty Nauczyciela 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 1189) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela oddziału przedszkolnego zorganizowanego 
w szkołach podstawowych, prowadzącego zajęcia w grupach mieszanych, obejmujących co najmniej 13 dzieci 
sześcioletnich wynosi 22.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłkowice.

§ 3. 

Traci moc Uchwała Nr XXXVII / 282 / 2017 Rady Gminy Miłkowice z dnia 28 lipca 2017 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczyciela oddziału przedszkolnego 
w szkole podstawowej prowadzącego zajęcia w grupie mieszanej dzieci sześcioletnich oraz dzieci innych grup 
wiekowych

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Miłkowice

Tadeusz Gładysz

Id: C6DB8B05-8593-40D3-8145-824B76138230. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXVIII/287/2017

Rady Gminy Miłkowice

z dnia 28 września 2017 r.

Na podstawie ustawy – Karta Nauczyciela, tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli przedszkoli oraz  oddziałów przedszkolnych, 
pracujących z grupami dzieci 6-letnich wynosi 22 godziny, a w przypadku nauczycieli pracujących z grupami 
dzieci 5-letnich – 25 godzin (art. 42 ust. 3 lp. 1-2). W stosunku do nauczycieli przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych prowadzących zajęcia w grupach mieszanych dzieci pięcio- i sześcioletnich zastosowanie ma 
art. 42 ust. 7 pkt 3 ww. ustawy, zgodnie z którym organ prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć m.in. nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki 
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.

Podejmowana uchwała nie wpłynie na dotychczasową sytuację prawną zatrudnionych nauczycieli.

Uchwała została zaopiniowana przez związki zawodowe reprezentatywne w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 
2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. z 2015 r. poz. 1240).

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przez Radę Gminy uchwały określającej tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli prowadzących zajęcia w mieszanych oddziałach 
przedszkolnych w Szkołach Podstawowych prowadzonych przez Gminę Miłkowice.

Id: C6DB8B05-8593-40D3-8145-824B76138230. Podpisany Strona 1




